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O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 14/2021
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - COMPLEMENTAR: 1/2021
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS.

DECRETO: 64/2021
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
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SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Extrato de Homologação: 14/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021-SEAG. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDORES: PANORAMA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E FARM. LTDA., C.N.P.J. 01.722.296/0001-17, COM VALOR TOTAL DE R$ 
32.555,00 (TRINTA E DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS);DIAGA COMERCIO 
DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇOES LTDA ME, C.N.P.J. 41.557.349/0001-06, COM VALOR TOTAL 
DE R$ 94.562,24 (NOVENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E VINTE E 

QUATRO CENTAVOS);DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO – ME, C.N.P.J. 

03.562.872/0001-31, COM VALOR TOTAL DE R$ 577.629,16 (QUINHENTOS E SETENTA E SETE 
MIL SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS);KILIMPA COMÉRCIO E 

INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – ME, C.N.P.J. 13.150.780/0001-06, COM VALOR 

TOTAL DE R$ 114.451,41;FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, C.N.P.J. 
14.988.111/0001-62, COM VALOR TOTAL DE R$ 180.686,46 (CENTO E OITENTA MIL SEISCENTOS 
E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS);BIDDEN COMERCIAL LTDA, C.N.P.J. 
36.181.473/0001-80, COM VALOR TOTAL DE R$ 60.581,00 (SESSENTA MIL QUINHENTOS E 
OITENTA E UM REAIS);ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A 
LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SR. ADRIANO SILVA DOS SANTOS, SECRETÁRIO DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL, SR. FRANCISCO SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO, SECRETÁRIO DE 
LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA, SR. GILTON BARRETO DE CASTRO SECRETÁRIO 
DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE, SR. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS, 
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL, SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE 
ANDRADE, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, SR. PEDRO DA SILVA BRITO, SECRETÁRIO GERAL DE 
INFRAESTRUTURA, SRA. MARIA NEIDE PEREIRA DA SILVA, SECRETÁRIA DA CIDADANIA E 
PROMOÇÃO SOCIAL E SR. ADRIANO ROCHA DA SILVA, SECRETÁRIO DE SAÚDE. DATA: 26 DE 
FEVEREIRO DE 2021.

SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO -
COMPLEMENTAR: 1/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – COMPLEMENTAR PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021-

SEAG/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA E MÁQUINAS PESADAS. VENCEDOR: VICTOR 

VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA – ME, CNPJ Nº 27.499.707/0001-40, COM VALOR TOTAL DE 

R$ 898.980,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS). 
ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA 

LEI. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS – SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO 

RURAL; PEDRO DA SILVA BRITO – SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA. DATA: 02 DE 

MARÇO DE 2021.

GABINETE DO PREFEITO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - Decreto: 64/2021

DECRETO Nº 064/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

OCUPANTE DE CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

VIÇOSA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
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O Prefeito de Viçosa do Ceará, no uso de suas atribuições legais, conferida pelo inciso XXIV do 
Art. 70 da Lei Orgânica do Município e, amparado na Lei Municipal Nº 607 de 01 de abril de 2013, 
alterada pela Lei Municipal Nº 625 de 25 de novembro de 2013, alterada pela Lei Nº 718/2019 de 02 de 
janeiro de 2019. 

DECRETA:
Art. 1º Exonerar os servidores abaixo relacionados do cargo de provimento em comissão que indica:

Nº NOME CPF CARGO SECRETARIA

01 Odília Campos Passos ***.266.537-** Diretor Geral de 
Enfermagem do Hospital

Saúde

02 Santana Carneiro 
Gomes

***.686.453-** Coordenador Especifico 
de UBS

Saúde

03 Nilmar Oliveira da Silva ***.742.077-** Coordenador Especifico 
da Agricultura Familiar

Agricultura

04 Gilmar Tavares Borges***.489.353-** Assessor Especifico de 
Licenciamento e Meio 
Ambiente

Turismo

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas suas disposições em 
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, 01 de março de 2021.

JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA
PREFEITO
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EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

Jose Firmino de Arruda

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Gabinete do Prefeito

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Educação

Willia Maria Oliveira de Andrade

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Gilton Barreto de Castro

Secretaria de Saúde

Adriano Rocha da Silva

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Maria Neide Pereira da Silva

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=682

Página(s) 5 de 5


		2021-03-04T18:56:49+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano VI - Edição Nº DCLVIII de 4 de Março de 2021 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




